
Besluit van gedeputeerde staten van 29 maart 2022, kenmerk PZH-2022-800147788, tot wijziging

van het Openstellingsbesluit 2022 voor de Subsidieregeling Natuur- en Landschapsbeheer Zuid-

Holland 2016 en de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur en Landschap Zuid-Holland 2013

(Wijzigingsbesluit Openstellingsbesluit ANLb, SNL en SKNL Zuid-Holland 2022)

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013, artikelen 1.2 en

2.13a van de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Zuid-Holland 2016 en artikel 2 van de

Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur en Landschap Zuid-Holland 2013;

Besluiten: 

Artikel I

Het Openstellingsbesluit ANLb, SNL en SKNL Zuid-Holland 2022 wordt als volgt gewijzigd:

A.

De tabel in artikel 23 komt te luiden:

Natuurbeheertype Maximaal bedrag per hectare

N04.02 Zoete plas € 68.000 

N04.03 Brak water € 68.000 

N05.03 Veenmoeras € 45.000

N05.04 Dynamisch moeras € 45.000

N08.02 Open duin € 20.000 

N08.03 Vochtige duinvallei € 60.000 

N10.01 Nat schraalland € 46.000 

N10.02 Vochtig hooiland € 44.000 

N11.01 Droog schraalgrasland € 23.000 

N12.02 Kruiden- en faunarijk grasland € 15.000 

N12.03 Glanshaverhooiland € 15.000 

N12.04 Zilt grasland € 22.000 

N12.05 Kruiden- of faunarijke akker € 15.000 

N12.06 Ruigteveld € 15.000 

N13.01 Vochtig weidevogelgrasland € 25.000 

N13.02 Wintergastenweide € 15.000 

N14.02 Hoog- en laagveenbos € 30.000 

N14.03 Haagbeuken- en essenbos € 29.000 

N15.01 Duinbos € 29.000 

N15.02 Dennen-, eiken- en beukenbos € 28.000 

N16.02 Vochtig bos met productie € 26.000 

Overige typen € 15.000



Artikel II

Dit besluit treedt in werking een dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin dit besluit

wordt geplaatst en werkt terug tot en met 5 oktober 2021.

Den Haag, 29 maart 2022

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

secretaris,     voorzitter,

drs. H.M.M. Koek                                      drs. J. Smit

Toelichting

Artikel 1

Met dit besluit wordt in de tabel van artikel 23, vierde lid, het natuurbeheertype N05.01 Moeras met het

bijbehorende maximumtarief van € 45.000 geschrapt. Het natuurbeheertype moeras is opgesplitst in het

natuurbeheertype N05.03 Veenmoeras en N05.04 Dynamisch moeras. Daarmee is in de tabel van artikel

23 het natuurbeheertype Moeras vervangen voor N05.03 Veenmoeras en N05.04 Dynamisch moeras,

beiden met een maximumtarief van € 45.000.

Artikel III

Dit besluit werkt terug tot en met 5 oktober 2021. Deze datum is de publicatiedatum van het

Openstellingsbesluit ANLb, SNL en SKNL Zuid-Holland 2022. Om een subsidieaanvraag voor 2022 op de

natuurbeheertypen N05.03 Veenmoeras en N05.04 Dynamisch moeras mogelijk te maken, is het

noodzakelijk de terugwerkende krachtbepaling in het wijzigingsbesluit op te nemen. 




